Página 1 de 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2015
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo do Estado do Rio Grande do Sul -
SESCOOP/RS TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar RETIFICAÇÃO do Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2015, especificamente quanto à data da Resolução SESCOOP/RS nº 8, passando a constar
como segue:

- SESCOOP. Resolução SESCOOP/RS nº 8, de 08 de fevereiro de 2007. Aprova o Regulamento do Programa

de Bolsas de Estudo do Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo do Estado do Rio Grande do Sul -
SESCOOP/RS.

Porto Alegre, 25 de agosto de 2015.

JOSÉ MÁXIMO DARONCO,

Presidente da Comissão de Seleção.
Registre-se e publique-se